

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
Doručeno datovou schránkou

V Praze dne 12. února 2013




**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluujeme požádat o níže specifikované informace týkající se kontroly projektu OPPS SR-ČR s názvem Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce. V srpnu 2012 jsme byli Národním orgánem – MMR informováni o ukončené kontrole uvedeného projektu, kdy byly dle kontrolního protokolu shledány nezpůsobilé výdaje ve výši 82.920 EUR. (**Příloha č. 1**) V únoru 2013 jsme se obrátili na příjemce dotace Frýdlant nad Ostravicí, kdy nám bylo sděleno, že příjemce obdržel sdělení od MMR o vydání konečného rozhodnutí Řídícího orgánu (dále jen ŘO), ve kterém ŘO stanovil částku nezpůsobilých výdajů projektu v konečné výši 11 700,- EUR vč. DPH. (**Příloha č. 2**)



Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací:

1. Kopii výše uvedeného konečného rozhodnutí ŘO a informaci, kdy nastanou účinky uvedeného rozhodnutí či kdy bude předáno příjemci dotace.
2. Informaci o celkových nezpůsobilých výdajích shledaných po všech kontrolách uvedeného projektu (ŘO i MMR), které je příjemce dotace povinen vrátit nebo mu nebyly v rámci celého projektu proplaceny.
3. Informaci o termínu, ve kterém je příjemce dotace povinen uhradit nezpůsobilé výdaje.

Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší kanceláře  **poskytnutí informací v**  **popř. na e-mailovou ad** 

Za poskytnutí informací předem děkujeme.

Přílohy:

- 1) Kontrolní protokol
  - 2) žádost o informace + odpověď ze dne 28. 1. 2013
- 
- 

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 27. února 2013 14:58  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j. 5378/2013 (Kontrola projektu Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce)  
**Přílohy:** 197\_MMR\_odpoveď finančná korekcia1.pdf  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

Vážený pane inženýre,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 12.2.2012 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 5378/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o informace, týkající se kontroly projektu OPPS SR – ČR s názvem Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce.

K Vašemu požadavku Vám ministerstvo sděluje následující informace:

Dne 8.11.2012 byla řídicím orgánem stanovena výše nezpůsobilých výdajů. Rozhodnutí ŘO je pro národní orgán, MMR ČR, závazné. Příjemce dotace má tuto informaci k dispozici. Částka odpovídající 5% příspěvku ze státního rozpočtu ČR z částky nezpůsobilých výdajů stanovených konečným rozhodnutím řídicího orgánu je uložena na účtu poskytovatele příspěvku ze státního rozpočtu ČR, tedy ministerstva pro místní rozvoj.

Ministerstvo dosud nemá k dispozici informaci, zda řídicí orgán, jako poskytovatel dotace z ERDF, vyzval příjemce dotace k vrácení částky již proplacených nezpůsobilých výdajů, nebo zda byla řídicím orgánem stanovena lhůta pro vrácení této částky.

V příloze je připojeno konečné rozhodnutí řídicího orgánu o výši nezpůsobilých výdajů v projektu s názvem Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko-Horné Kysuce.

S pozdravem

**Mgr. Romana Voříšková**  
odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)



Vážený pán  
RNDr. Jiří Horáček  
riaditeľ  
Odbor evropské územní spolupráce  
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1

Váš list číslo/zo dňa

-

Naše číslo

MPRV-2012-524/29452-10

Vybavuje/tel.

Mgr. Novotný / 02-58317377

Bratislava

8.11.2012

Vec

**Vyčíslenie neoprávnených výdavkov v projekte 22420320004**

Vážený pán riaditeľ,

v súvislosti s vyčíslením neoprávnených výdavkov v projekte č. 22420320004 s názvom „Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce“ si Vás dovoľujem informovať o konečnom rozhodnutí Riadiaceho orgánu.

Na základe detailnejšieho preskúmania Vášho podnetu ako aj v nadväznosti na výsledky mimoriadnej kontroly dospel Riadiaci orgán k nasledovnému záveru:

Neoprávnené výdavky predstavujú výšku 9 750 EUR bez DPH, t. j. 11 700 EUR s DPH. Ide o položky nákupu 13 ks softvérov (750 EUR bez DPH za 1 ks) zakúpených do kioskov.

Vyššie uvedené výdavky sa týkajú obstarania bezpečnostného aplikačného softvéru, ktorý do týchto kioskov nebolo potrebné nevyhnutne zakúpiť, vzhľadom na povahu projektu a účel využitia predmetných kioskov.

S pozdravom

  
Ing. Milan Gál  
riaditeľ odboru